Ожидаемая продолжительность жизни в г. Севастополе
(число лет)

	
Годы
	Все население
	Городское население
	Сельское население

	
	оба пола
	мужчины
	женщины
	оба пола
	мужчины
	женщины
	оба пола
	мужчины
	женщины

	2021
	72.25
	67.87
	76.43
	72.13
	67.73
	76.33
	73.90
	69.63
	77.35

	2022
	74.57
	70.02
	79.15
	74.20
	69.60
	78.85
	79.47
	74.78
	83.36

	[bookmark: _GoBack]2023
	76.11
	72.21
	80.02
	76.40
	72.48
	80.32
	72.91
	69.31
	76.15


Крымстат Тел.: (0692) 44-18-68– отдел  организации и проведения переписей и обследований в г. Севастополе
crimeastat@gks.ru


При использовании материалов Управления Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю в официальных, учебных или научных документах, а также в средствах массовой информации ссылка на источник информации обязательна.
